
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 2 

 
 

  

L’anno 2020, il giorno 3 del mese di febbraio alle ore 12.30 nella sede del Consiglio in Torre Annunziata, Palazzo di 

Giustizia, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto la Presidenza dell’Avv. Luisa 

Liguoro, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Ester Di Martino per discutere e deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

 

1. Pratiche istituzionali – giuramento avvocati 

2. Evoluzione problematiche Giudice di Pace di Torre Annunziata ed eventuale convocazione Assemblea 

iscritti; 

3. Organizzazione convegno 14 febbraio – delibere conseguenziali; 

4. Approvazione protocollo di intesa relativo alle spese straordinarie nei giudizi di separazione e divorzi. 

5. Varie 

 

Sono presenti:  

 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. LUISA LIGUORO X AVV. ESTER DI MARTINO X AVV. VINCENZO VINGIANI 

 

I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X FRANCESCO PANE 

X ANTONIO CESARANO  X VINCENZO POLESE 

X FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X GERMAINE POPOLO 

X ELIO D'AQUINO  X ANTONINO RAFFONE 

X MARIA FLORINDA DI LEVA X MARIO SABBIA 

X GIUSY DI NOLA X FRANCESCO SAVASTANO 

 MARIA FORMISANO  PAOLO VINCENZO SICIGNANO 

 FRANCESCO MADDALONI X ANTONIO SUARATO 

X RACHELE PALOMBA X GIOVANNI VISCO 

 

 

Sul punto I dell’odg:  

Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto elencati interessati; 

- sentito il Consigliere relatore; 

- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 

- vista l'istanza di delibera di iscrizione, ammette al giuramento ed immissione i seguenti professionisti: 

qual Cognome Nome Città Nascita Data Nascita 

Avv. DE FEBE GIOVANNI POMPEI 21/07/1965 

Avv. DE PASCALE FEDERICO ANGELO POMPEI 20/07/1991 

Avv. DE VIVO LUCIA CASTELLAMMARE DI STABIA 25/05/1984 

Avv. DI DONNA RAFFAELE TORRE ANNUNZIATA 25/04/1962 

Avv.Stab. IANNUCCI FELICE NOCERA INFERIORE 16/01/1984 

Avv. MARTINO GIOVANNI GRAGNANO 31/05/1978 

Avv. PERFETTO VINCENZO TORRE DEL GRECO 08/02/1985 

Avv. SEMBRANO IMMACOLATA CASTELLAMMARE DI STABIA 07/12/1985 

 

DELIBERA 

- sentito il Consigliere relatore; 

- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 

 

 

ISCRIZIONE REGISTRO  PRATICANTI AVVOCATI – TIROCINIO ANTICIPATO  

BORRELLI MARIO (PROT. 246/2020), VASTOLA NICOLANDREA (PROT. 265/2020) 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 2 

 
 

 

ISCRIZIONE REGISTRO  PRATICANTI AVVOCATI  

PONTECORVO RAFFAELE JACOPO (PROT. 2981/19), AIROMA CHIARA ESTER (PROT. 218/2020) CON 

ASTENSIONE DEL CONS. ANTONIO CESARANO 

  

ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 

CARPENTIERI ALESSANDRO (PROT. 211/2020), OLIVIERO CLAUDIA (PROT. 228/2020) 

 

PASSAGGIO ALBO AVVOCATI INTEGRATI 

ATTANASIO DOMENICO (PROT. 193/2020) 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI  

AVV. MARIA DI MARTINO (PROT. 230/2020), AVV. ACAMPORA MARGHERITA (PROT. 231/2020) 

 

omissis 

 

Sul punto II dell’odg: il Presidente espone lo stato attuale del personale al Giudice di Pace di Torre Annunziata e 

comunica che nella giornata di oggi sono state applicate due unità lavorative agli Uffici di Torre Annunziata per 

sei mesi; propone di convocare un’Assemblea straordinaria per valutare un’eventuale modifica delle forme di 

protesta. Dopo ampia discussione il Consiglio delibera all’unanimità di convocare l’Assemblea straordinaria 

degli iscritti per il giorno 5 Febbraio 2020 ore 18,30 in prima convocazione e 6 febbraio 2020 alle ore 11,30 in 

seconda convocazione presso i locali del Tribunale, senza astensione con il seguente ordine del giorno: evoluzione 

problematiche GdP di Torre Annunziata, modifica delle forme di protesta ed eventuale revoca dello sciopero 

bianco. In relazione all’Assemblea già convocata per il giorno 20 febbraio 2020, il Consiglio all’unanimità 

dispone un’integrazione dell’ordine del giorno inserendo il seguente punto: discussione sullo stato attuale del 

protocollo spese di liquidazione e gestione delle udienze civili. 

 

Sul punto III dell’odg: il Presidente relazione sullo stato attuale dell’organizzazione del Convegno. 

 

Sul punto IV dell’odg: il Consiglio all’unanimità approva il protocollo di intesa relativo alle spese straordinarie 

nei giudizi di separazione e divorzio con l’intesa di promuovere anche la redazione di un protocollo relativo alle 

spese ordinarie. 

 

Sul punto V dell’odg: in merito alla richiesta di proroga del decreto del Presidente del Tribunale n. 285/2019, Il 

Consiglio all’unanimità esprime parere favorevole.  

 

 

Il Verbale è chiuso alle ore 14,00  

 

       Il Consigliere Segretario                                   Il Presidente 

        Avv. Ester Di Martino         Avv. Luisa Liguoro 


